
  

» 

   . - INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

7 An 

Resolución No. SCVS-IRP-2018-00003630 
AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SCVS.IRP.2015.268 del 25 de 

Septiembre del 2015, la compañía DAYEGA CIA. LTDA. EN 
LIQUIDACION, inscrita en el Registro Mercantil de Portoviejo el 
21 de abrildel 2017, fue declarada disuelta por inactividad; 

QUE el 13 de Abril del 2018, se ha otorgado ante el Notario 
Público Octavo del Cantón Portoviejo, escritura pública de 
Reactivación; 

QUE el señor CELI DAVILA ROSA ESTHER, ha solicitado la 

aprobación dé las indicadas escrituras públicas, a cuyo efecto ha 

presentado copias certificadas de las mismas; 

QUE la Unidad "de Contribuciones ha emitido certificación No. 
SCVS.IRP.2018.0519-M de fecha 25 de Abril del 2018, 
informando que la compañía DAYEGA CIA. LTDA. EN 
LIQUIDACION, no adeuda ningún ' valor pendiente por 
contribuciones, multas o publicaciones a la Superintendencia de 
compañías; 

QUE la Unidad de Actos Societarios y Disolución de la 
Intendencia Regional de Portoviejo, mediante Memorando No. 
SCVS-IRP-2018-0516-M del 25 de Abril del 2018, emite informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

- ¡EN ejercicio, de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos.ADM-Q-2011-010, del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF- 
DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

: RESUELVE: . 

PRIMERO.- a) APROBAR la reactivación, de la 
DOY FEcélupuáht DAVBRA|CIA. LTDA. EN LIQUIDACION, en los términos 
es iguaranstartesiaaJla referida escritura; y, disponer que un extracto 

de la mencionada escritura se publique, por una vez, en el porta 

FECHA: 02 MAR, 2018 : : 
: 

Cal 
jo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo tzaguirre ye te 

Teléfono: (05) 2633614 12 nm 

    

  

    
Ab. Leonardo Patricio Espixel García   | NOTARIO TERCERO PORTOVIEJO      

... ' SUPERINTENDENCIA e 
Y DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS “SUPERINTENDENCIA 

GE COSPAÑER, VALORES, Y OUR 

Ao 
¿fa 

 



  

    
     

SUPERINTENDENCIA. + 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS: DEN 

=) Y UN TENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO Je E PRRINTENDENCIA 

nn 

web Institucional de la Superintendenciajde Compañías, Valores 
y Seguros, y b) Declarar terminado el proceso de liquidación. 

  

ARTICULO SEGUNDO..- -DISPONER cueblas Notarías Públicas 
Tercera y Octava del cantón Portoviejo, ¡tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública de ¡constitución y de la que 
se aprueba, en su orden.del contenido des presente Resolución; 
y, sienten en las copias las razones respers ivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, E Registrador Mercantil 

del Cantón Portoviejo: Inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen [espectivo, y siente en 

las copias las razones. del cumplimiento de o dispuesto” en este 

Artículo. l 
e
s
 

, 
ARTICULO CUARTO.- REMITIR copia de besote Resolución a 
la Dirección del Servicio de Rentas Iejter as, para los fines 
legales consiguientes. A    

CUMPLIDO, vuelva el. expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y. firmada en la In ehdencia Regional de 

Portoviejo, a 25 de Abril del 2018. . 

Firmado digitalmente por 
4 JACINTO RAMON CABRERA 

CEDENO 
Fechá: 2018 104.25 16:15:13 -05'00" 

AB.JACINTO RAMON CABRERA, CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

MAM : DOY FE: Que esta copia 

EXp.No.358 o es igual a su original. 
Exp.No.35858 ' 

FECHA: 02 MAR. 200 

      
ont yo 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre . . 
Teléfono: (05) 2633614. ! o . ¿ 

s
i



  

  

TRÁMITE NÚMERO: 1799 

ETE 
DES | 

CN RO 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

      

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 1508 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: . 07/05/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 122 
REGISTRO: — [| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1301618177 CELI DAVILA ROSA ESTHER REPRESENTANTE LEGAL 

  

        
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

    
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
DATOS NOTARÍA: NOTARIA OCTAVA /PORTOVIEJO /13/04/2018 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: DAYEGA CIA. LTDA, EN LIQUIDACIÓN 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: PORTOVIEJO     
  

4. DATOS ADICIONALES: 
[ NO APLICA | 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
    

z A O, 
FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIEJO/A 7 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2018 ¿E o, 

  

Ñ 2 

$ e g ES $ 

á A 
CANE mm. 2 oo litis PORTOVIEJO 2 cto g 

CANTÓN PORTO, a A ns 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE NARDOS Y AV. 15 DEABRIL, CENTRO DE ATENCIÓN” e aa 

Página 1 de 1   
 


